

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

z dnia 19.12.2019r. godz.15:00

Zaproszeni goście:

- Skarbnik Miasta i Gminy Bierutów Pani Maria Grelak,
- Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Irena Wysocka - Przybyłek.

Lista obecności w załączeniu.

1. Powitanie wszystkich zebranych członków komisji przez Pana Krzysztofa Kisiela Przewodniczącego komisji. Pan Przewodniczący wyjaśnił, że w dniu dzisiejszym otrzymaliśmy opinie RIO we Wrocławiu, które są pozytywne z uwagami. Jeśli chodzi o WPF to RIO kwestionuje zbliżanie się do wskaźnika zadłużenia. Pani Skarbnik potwierdziła. Dodała, że główny wpływ na to będzie miała nadwyżka budżetowa. Pan Kisiel, to nie są dla nas nowe informacje, ponieważ komisja opracowała opinie pozytywne z uwagami również, dlatego zostaną one podtrzymane. Pan Burmistrz wspominał o kontrolowaniu tych wskaźników, ale mamy zaplanowany kredyt, on nie wpłynie na ten wskaźnik? Pani Skarbnik odpowiadając, na pewno Burmistrzowi nie jest to obojętne. Pan Piotr Baranowski, zaplanowany kredyt jest na kwotę 4 mln. zł., czy możemy tyle wziąć? Pan Kisiel, możemy 4 mln. zł., ale możemy też więcej? Pani Skarbnik potwierdziła. Po tym Pani Skarbnik wyjaśniła członkom komisji, że zmiany zostały w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Bierutów na rok 2020, zgodnie z wytycznymi Regionalnej Izby Obrachunkowej. Pan Przewodniczący, zmiany jakie zostały naniesione, mają charakter zmian technicznych, które nie zmieniają nic z tego, co omawialiśmy na posiedzeniu komisji w dniu 16.12.2019r. Dodał, Pan Burmistrz te zmiany wprowadzi na sesji. Na co radny Jakub Matuszczyk, RIO to eksperci, a my swoją pracę wykonaliśmy. W ogóle bym, tego nie ruszał. Pan Kisiel w tym miejscu powitał Przewodniczącą Rady Panią Irenę Wysocką – Przybyłek i skierował do niej pytanie, w jakiej formie należy podejść teraz do tych zmian? Pani Irena, uchwał pod względem prawnym jest uporządkowana, ale moim zdaniem, to winno być wprowadzone w formie autopoprawki. Przewodniczący podsumowując, składał wniosek ustny, by wypracowane opinie na posiedzeniu komisji w dniu 16.12.2019r. zostały w mocy. Na co Pani Przewodnicząca, one winny być z datą dzisiejsza, ponieważ komisja budżetowa winna ostatecznie zatwierdzić ten projekt uchwały.

2. Następnie członkowie komisji opracowali poniższe opinie:

a). Opinia w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2020 rok. Głosowanie nad opinią pozytywną: za:5, przeciw:0, wstrzymali się:0.

b). Opinia w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2020-2038. Głosowanie nad opinią pozytywną: za:5, przeciw:0, wstrzymali się:0.

3. Na koniec Przewodniczący podziękował członkom komisji za udział w posiedzeniu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów

Krzysztof Kisiel

Protokołowała: Monika Raczyńska - Inspektor ds. Obsługi Rady

INSPEKTOR
ds. obsługi rady
mgr inż. Monika Raczyńska